
 
                     BANKA POPULLORE E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

Në pajtim me nenin 47, paragrafi (1), pika 4) nga Ligji i Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 158/10 
dhe 123/12) dhe nenin 103, paragrafi (1), pika 1) nga  Ligji i Bankave (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 67/07, 90/09 67/10 dhe 26/13), Këshilli i 
Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë, miratoi 

 

 
VENDIM 

për ndryshim të Vendimit për Planin kontabël të bankave 
 

1. Në shtojcën 1 të Vendimit për Planin kontabël të bankave  (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 81/11 dhe 152/11), përshkrimi i llogarive “0601”,  
“0611”, “0621”, “0631” dhe “0641” ndryshohet dhe bëhet: “Vlera fillestare 
kontabël”. 

2. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit në Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë. 
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